[image: C:\Users\SP_Bogorodsk_2\Downloads\gerb-zolotaya-utka.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Совета сельского поселения «Богородск» и администрации сельского поселения «Богородск»

№ 13
13 июня 2024г.
с. Богородск Корткеросского района
Республики Коми
https://bogorodsk-r11.gosweb.gosuslugi.ru/

Содержание:
Раздел первый:
Решения Совета сельского поселения «Богородск»

	№ п/п
	Наименование
	стр.

	1
	Решение Совета сельского поселения «Богородск» от 13.06.2024 года № VI-17/1 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	1

Раздел второй:
Постановления администрации сельского поселения «Богородск»

	№ п/п
	Наименование
	стр.

	1
	Постановление от 23.05.2024 года № 24 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельского поселения «Богородск», пеням и штрафам по ним»
	1-2

	2
	Постановление от 07.06.2024 года № 25 «О присвоении адреса»
	3

Раздел третий:
Официальные сообщения и материалы сельского поселения «Богородск»

На 13 июня 2024 года документов на опубликование нет.
Раздел первый:

	Решение от 13 июня 2024 года № VI-17/1
О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск» Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск», принятый решением Совета сельского поселения «Богородск» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск», следующие изменения:
1.1. часть 3 статьи 42.1 Устава изложить в новой редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в поселении,- «Информационный вестник Совета сельского поселения «Богородск» и администрации сельского поселения «Богородск».
Муниципальные правовые акты, за исключением случаев, определенных в абзацах третьем и четвертом настоящей части, соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в течение 5 дней со дня их подписания.
Нормативные правовые акты, принятые Советом сельского поселения, подлежат официальному опубликованию в сроки, установленные частью 5 статьи 42 настоящего Устава.
Устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию в сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Богородск»                                 С.А. Шевкаленко

Раздел второй:

Постановление от 23 мая 2024 года № 24
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельского поселения «Богородск»,
пеням и штрафам по ним

В целях реализации Соглашения заключаемое с главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования, получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт средств республиканского бюджета Республики Коми и (или) доходы по заменяющим указанную дотацию дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц от 12 января 2024 г. № 1, а также для предупреждения образования дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельского поселения «Богородск», пеням и штрафам по ним, администрация муниципального образования сельского поселения «Богородск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельского поселения «Богородск», пеням и штрафам по ним согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3.

Глава сельского поселения                                                         С.А. Шевкаленко

Приложение
к постановлению
администрации МО СП «Богородск»
от 23 мая 2024 г. № 24
(приложение)

[bookmark: P24]ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») ПО ВЗЫСКАНИЮ
 ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОРОДСК», ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО НИМ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения мероприятия

	1.
	Недопущение образования просроченной дебиторской задолженности по платежам в  бюджет муниципального образования сельского поселения «Богородск», пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов муниципального образования сельского поселения «Богородск», за исключением платежей, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (далее - дебиторская задолженность по доходам), выявление факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам
	Главный администратор доходов бюджета МО СП «Богородск»,
	постоянно

	2.
	Урегулирование дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)
	Главный администратор доходов бюджета МО СП «Богородск»
	постоянно

	3.
	Принудительное взыскание дебиторской задолженности по доходам при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Главный администратор доходов бюджета МО СП «Богородск»
	постоянно

	4.
	Наблюдение (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам
	Главный администратор доходов бюджета МО СП «Богородск»
	постоянно

Постановление от 07 июня 2024 года № 25
О присвоении адреса
Согласно статьи 11 главы 2 Закона Республики Коми от 20.11.2006 года № 115-РЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального и муниципального устройства, о наименованиях географических и иных объектов в РК» (в редакции Закона РК от 27.12.2006 года № 144-РЗ), Постановления Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация муниципального образования сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить объекту адресации (жилой дом) с кадастровым номером 11:06:1201002:490 следующий адрес:
Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район Корткеросский, сельское поселение Богородск, с. Богородск, ул. Школьная, д. 126а.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                         С.А. Шевкаленко

2

ИЗДАНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОРОДСК» И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОРОДСК»
__________________________________________________________________________________
Редколлегия:   Шевкаленко С.А. – руководитель,
                          Васильева М.В.– ответственный секретарь.
Члены
редколлегии:   Игушева С.М., Лавицкая А.В.

Адрес:168057, Республика Коми
  	           Корткеросский район, с. Богородск,
                          ул. Михайлова, д. 18
Телефоны: 9-65-48; 9-68-72
__________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Подписано в печать   13.06.2024 г.
Тираж 3 экземпляра
Формат А4
______________________________________________________________________
Отпечатано в администрации сельского поселения «Богородск»
Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск, ул. Михайлова, д. 18

image1.jpeg